

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č.j.: PK-KDS/2407/21
Spis zn.: ZN/649/KDS/21
Počet listů: 2

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.: xxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxx

xxxxxxx@xxxxxx.xx

Datum: 20. 7. 2021

Poskytnutí informace

Dne 8. 7. 2021 byla na Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK) doručena Vaše elektronická žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které jste požádali o poskytnutí následující informace, cit.:

„Kolik kontrol týkajících se minimálního personálního zabezpečení realizoval odbor zdravotnictví u poskytovatelů zdravotní péče od počátku roku 2015 až dosud.

Kontrolujete u minimálního personálního zabezpečení také evidenci pracovní doby u jednotlivých zdravotnických pracovníků. Kolik takto zaměřených kontrol bylo realizováno od počátku roku 2015 až dosud.

Kontrolujete u minimálního personálního zabezpečení rozpis služeb zdravotnických pracovníků jednotlivých oddělení.

Kolik takto zaměřených kontrol bylo realizováno od počátku roku 2015 až dosud“.

Informaci požadujete sdělit na e-mail xxxxxx@xxxxxx.xx

K žádosti o informace sdělujeme k jednotlivým bodům následující (pozn. jednotlivé body a dotazy byly označeny čísly 1) až 4), podle shora uvedeného pořadí):

ad 1) Od počátku roku 2015 dosud realizoval KÚPK, odbor zdravotnictví 42 kontrol poskytovatelů zdravotních služeb, které se týkaly mimo jiné i minimálního personálního zabezpečení zdravotních služeb.

ad 2) V kompetenci KÚPK, odboru zdravotnictví není v rámci kontrol minimálního personálního zabezpečení poskytovatelů zdravotních služeb kontrolovat evidenci pracovní doby zdravotnických pracovníků.

ad 3) a 4) KÚPK, odbor zdravotnictví provádí v rámci kontrol minimálního personálního zabezpečení poskytovatelů zdravotních služeb kontroly rozpisů služeb zdravotnických pracovníků jednotlivých oddělení v případech, kdy je to třeba k dosažení účelu kontroly, přičemž od počátku roku 2015 dosud se tak stalo ve třech případech.

Informaci zasíláme na Vaši žádost v elektronické formě na e-mail.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky